
[Digitare il testo] 

 

 

AL DSGA 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria definitiva relativa all’avviso interno per individuazione docenti 

esperti  da coinvolgere nelle attività di mentoring e orientamento 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 14 del 

22/01/2025;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è: 

-D.M. n. 19/2024 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

Progetto “IMPARARE AD APPRENDERE”-Avviso Pubblico D.M. n. 19/2024 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella Scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - Potenziamento dell’Offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili 

Nido alle Università - Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU-Codice Progetto: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47838-CUP: B84D21000820006 





[Digitare il testo] 

 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Delibera n. 12 del 04/09/2024 con cui il Collegio dei Docenti approva l’adesione al progetto in 

oggetto; 

VISTA la Delibera n. 11 del 25/09/2024 con cui il Consiglio di Istituto approva l’adesione al progetto in 

oggetto; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 27/09/2024 per partecipare all'avviso 

pubblico: D.M. n. 19/2024 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

Scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - Potenziamento dell’Offerta dei Servizi di 

Istruzione: dagli Asili Nido alle Università - Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dall’Unità di Missione del PNRR con Prot. n. 131409 del 

01/10/2024, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

“IMPARARE AD APPRENDERE”, CUP B84D21000820006, finanziato sulla base del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle Scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. n. 

19/2024)", finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al  

Progetto: M4C1I1.4-20241322-P-47838 dal titolo "IMPARARE AD APPRENDERE" per un importo 

assegnato  di € 140.708,99. Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: ENTRATE: Modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea”  (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del 

Programma Annuale (D.I. 29  n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle  Istituzioni Scolastiche”). SPESE: nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica - D.M. n. 19/2024 - Codice Identificativo del Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-

47838 - CUP: B84D21000820006”, agli atti con Prot. N° 8112/VI-1 del 29/11/2024; 

VISTE le istruzioni operative , Prot. N° 58542 del 17/04/2024; 

CONSIDERATO necessario che il Dirigente Scolastico, prof.ssa Lucia Portolano, assuma la direzione e il 

coordinamento dell’intero progetto, come anche stabilito dal Consiglio di Istituto del 18/12/2024, con delibera 

N° 6; 

VISTO l’incarico di direzione e coordinamento affidato al Dirigente Scolastico, prof.ssa Lucia Portolano, agli 

atti con Prot. N° 78/II-5 del 7/01/2025; 

VISTO il decreto di nomina del RUP, registrato agli atti con Prot. N° 79/II-5 del 7/01/2025; 

VISTO il decreto di costituzione del team tecnico, agli atti con Prot. N° 336/VII del 19/01/2025; 

VISTO che nel progetto sono previste N° 50 edizioni da 20 ore ciascuna di mentoring e orientamento; 

VISTO quanto approvato  nel Collegio Docenti del 18/12/2024, con delibera n° 1; 

VISTO l’avviso interno registrato agli atti con Prot. N° 462/VII del 22/01/2025; 

VISTO il decreto di costituzione della commissione preposta alla selezione delle candidature, agli atti con prot. 

N° Prot. N°839 del 6/02/2025; 
VISTO il verbale redatto dalla commissione, agli atti con Prot. N° 949/VII del 10/02/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, agli atti con Prot. N° 989/VII dell’ 

11/02/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso alla graduatoria provvisoria sopra richiamata 

 

 

DISPONE 

 



[Digitare il testo] 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’avviso interno Prot. N° 462/VII del 22/01/2025. 

 
 

Avverso alla graduatoria  definitiva  è ammesso ricorso straordinario,  per i soli vizi  di legittimità,  al 

Presidente   della   Repubblica,   entro   120   giorni,   oppure   ricorso   giurisdizionale   al   T.A.R.,   entro   60 

giorni dalla data di pubblicazione all'albo. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Lucia PORTOLANO)  

Firmato Digitalmente 


		2025-02-18T21:52:52+0100
	LUCIA PORTOLANO




